Eserin baş tarafında Sadrazam İbrahim Paşa hakkında yazılmış bir kasideye yer verildikten sonra, yazılış tarihine ve sebebine değinilmektedir. Bergamalı Kadrî, “*bu dürer-i mensûre ki cem' olundu Hicret-i Nebevîyyenün sallallâhu aleyhi ve sellem tokuz yüz otuz yedisinde idi ...*” sözlerinden de anlaşılacağı üzere, eserini H. 937/M. 1530 yılında yazmış olup eseri yazma amacını da “*diledüm ki bir acebce nesne ihtirâ eyleyem ki kimse dahi bu meydâna at sıçratmamış ola*” şeklinde açıklamaktadır. 182 sayfadan oluşan eserin elimizdeki tek nüshasının birinci bölümü Zilkade 974 / Mayıs 1567, ikinci bölümü ise 25 Rebülevvel 976 / 17 Eylül 1568 tarihinde istinsah edilmiştir.

Kaynaklarda padişahın, sadrazam Damat İbrahim Paşa'nın ve devletin diğer ileri gelenlerinin himayesini kazanan Hayâlî'ye yapılan ihsanların çokluğuna dikkat çekilmektedir. Kayıtlara göre bir mevâcib defterinde Hayâlî'nin H. 932/M. 1525-26 yılında günlük 10, aylık 290 akçe aldığı kayıtlıdır. Yine bir in'âmât defterindeki kayıtlara göre de Hayâlî'ye H. 935-941 /1528-1535 yılları arasında, toplam on bir kere biner akçelik ihsanda bulunduğu kayıtlıdır. (Kurnaz, 2011, 32; Çavuşoğlu, 1984, s. 58; Erünsal, 1984, 4.)

Bergamalı Kadrî, Hayâlî Bey'in gazelini günümüzde gazel şerhlerinde takip edilen klasik şerh usulüne yakın bir şekilde şerh etmiştir.